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PROTOKÓŁ NR 15.2015 

Z POSIEDZENIA ZARZĄDU POWIATU W MIĘDZYRZECZU 

które odbyło się w dniu 16 kwietnia 2015 r. 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Grzegorz Gabryelski - Starosta 

2. Rafał Mikuła - Wicestarosta 

3. Dariusz Orzeszko - Członek Zarządu 

4. Zofia Plewa - Członek Zarządu 

5. Ferdynand Sańko - Członek Zarządu 

 

oraz: 

Remigiusz Biłous  - Skarbnik Powiatu 

 

a także: 

Elżbieta Ostaszewska  - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

  Międzyrzeczu (podczas omawiania pkt 1) 

Szymon Prochera  - Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu 

  (podczas omawiania pkt 1) 

Halina Pilipczuk  - Naczelnik Wydziału Edukacji, Spraw Społecznych i 

  Promocji (podczas omawiania pkt 2-4) 

Czesław Toczyński  - Dyrektor Biura Starosty 

 

Posiedzenie otworzył Starosta, Pan Grzegorz Gabryelski, po czym ustalono porządek obrad. 

 

PORZĄDEK POSIEDZENIA: 

1. Rozpatrzenie spraw z zakresu działalności Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrzeczu. 

2. Podjęcie uchwały w sprawie wyników otwartego II konkursu ofert z zakresu realizacji 

zadań pożytku publicznego. 
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3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany nazwy I Liceum Ogólno-

kształcącego im. Heliodora Święcickiego w Międzyrzeczu. 

4. Rozpatrzenie innych spraw z zakresu edukacji i spraw społecznych. 

5. Sprawy budżetowe, w tym: 

    - podjęcie uchwał, 

    - przyjęcie projektów uchwał Rady Powiatu.  

6. Podjęcie uchwały w sprawie zezwolenia na korzystanie z jednostek pływających napę-

dzanych silnikami spalinowymi.  

7. Rozpatrzenie spraw z zakresu gospodarki nieruchomościami. 

8. Rozpatrzenie spraw z zakresu zagospodarowania i planowania przestrzennego. 

9. Przyjęcie wykazu jednostek organizacyjnych powiatu. 

10. Omówienie innych spraw z bieżącej działalności powiatu. 

11. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu.  

12. Wolne wnioski. 

 

Ad. 1 

 Pani Elżbieta Ostaszewska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzec-

kiego w sprawie zmiany uchwały Nr VI.30.15 Rady Powiatu Międzyrzeckiego z dnia 31 mar-

ca 2015 r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 

 Starosta przypomniał sprawę przeniesienia Zarządu Dróg Powiatowych w Międzyrze-

czu do bazy Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Skokach. Do obecnej siedzi-

by ZDP przeniesione zostanie Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Międzyrzeczu oraz 

docelowo Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Dyrektor PCPR przygotowała wstępny kosztorys 

dostosowania budynku ZDP do potrzeb PCPR.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził zamiar zmiany siedziby 

ZDP oraz PCPR w Międzyrzeczu. 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt pisma do Wojewody Lubuskiego o nada-

nie na własność dla Powiatu Międzyrzeckiego budynku w Skokach oraz pierwszego piętra 



BS.0022.1.13.2015 

 

87 
_____________________________________________________________________________ 
Protokół Nr 15.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 16 kwietnia 2015 r. 

 

budynku na ulicy Słonecznej. Aby zapobiec dewastacji nieruchomości, do czasu ich uzyska-

nia na własność sporządzone zostaną umowy użyczenia dla ZDP w stosunku do budynku w 

Skokach i PCPR dla budynku przy ulicy Słonecznej w Międzyrzeczu.  

 Zarząd zaakceptował wystosowanie pism do Wojewody Lubuskiego. Przyjął projekty 

umów użyczenia i wyraził zgodę na ich podpisanie. Podpisanie umów nastąpi w dniu 20 

kwietnia 2014 r. 

 Starosta przypomniał, że w styczniu br. wystosowane zostały pisma do Gmin wcho-

dzących w skład Powiatu w sprawie przesłania propozycji inwestycji, które zostaną zapisane 

w strategii rozwoju dróg powiatowych. Nie wpłynęły propozycje z Gminy Skwierzyna i 

Pszczew. Przekazano oryginały propozycje inwestycji z czterech Gmin Dyrektorowi ZDP w 

Międzyrzeczu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił wniosek Burmistrza Trzciela wraz z uchwałą Rady Miejskiej w 

Trzcielu w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie przez Burmistrza Trzciela od Zarządu Po-

wiatu Międzyrzeckiego zarządzania drogą powiatową Nr 1356F w Brójcach. Starosta zazna-

czył, że oczekuje od Gminy Trzciel stałego przejęcia omawianej drogi poprzez zmianę jej 

kategorii na drogę gminną. Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt uchwały Rady Powia-

tu w Międzyrzeczu w sprawie powierzenia Gminie Trzciel zadania zarządzania publiczną 

drogą powiatową. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i skierował projekt do dalszych prac Rady Po-

wiatu. Zalecił zwrócenie się do Burmistrza Trzciela o podjęcie działań zmierzających do 

zmiany kategorii drogi z powiatowej na gminną. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie możliwości wykorzysta-

nia części dotacji w ramach projektu KIK 76 „Bezpieczeństwo w ruchu drogowym” współfi-

nansowanego ze środków Szwajcarsko – Polskiego Programu Współpracy”. Do wykorzysta-

nia pozostaje kwota ca. 305 tys. zł. Pan Szymon Prochera wskazał, że zadania wpisane na 

pierwotną listę inwestycji, które nie zostały wykonane ze względu na brak środków są uzgod-

nione z przedstawicielami Gmin i Wydziałem Ruchu Drogowego KGP, jednak do realizacji 

mogą zostać zgłoszone nowe propozycje. Starosta zaproponował powrócić do tematu na jed-

nym z następnych posiedzeń Zarządu. 
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 Zarząd zapoznał się z pismem i odłożył jego rozpatrzenie. 

 Starosta przedstawił pismo ZDP w Międzyrzeczu w sprawie zajęcia stanowiska doty-

czącego ogłoszonego przetargu na rozbiórkę istniejącego i budowę nowego mostu w Sko-

kach. Spółka Małe Elektrownie Wodne sp. z o. o. posiadająca elektrownie wodną w Skokach 

złożyła wniosek do Starosty o wznowienie postępowania dotyczącego udzielonego pozwole-

nia wodnoprawnego oraz wniosek do Wojewody Lubuskiego o stwierdzenie nieważności 

pozwolenia na budowę (mostu). Pan Czesław Toczyński ocenił, że wątpliwości może budzić 

część decyzji odwołująca się do odtworzenia dna rzeki. Raczej nie ma tutaj zagrożenia dla 

planowanej inwestycji. Starosta zaproponował, aby wraz z dokumentacją pojechać do Lubu-

skiego Urzędu Wojewódzkiego w celu przeanalizowania sytuacji. Po uzyskaniu opinii LUW 

Zarząd Powiatu podejmie decyzję w omawianym temacie. 

 Zarząd powiatu zapoznał się z przedstawioną informacją i odłożył podjęcie decyzji w 

omawianej sprawie do czasu otrzymania stanowiska LUW w Gorzowie Wlkp. 

 Starosta przedstawił wniosek Dyrektora ZDP w Międzyrzeczu w sprawie przesunięcia 

pomiędzy paragrafami kwoty 7.380,00 zł z zakupu usług remontowych na zadania inwesty-

cyjne z przeznaczeniem na wykonanie dokumentacji przebudowy drogi Skwierzyna - Rako-

wo. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek. 

Ad. 2 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wy-

ników otwartego II konkursu ofert z zakresu realizacji zadań pożytku publicznego w 2015 

roku. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 34.2015. 

Ad. 3 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Międzyrzeckiego w 

sprawie zmiany nazwy I Liceum Ogólnokształcącego w Międzyrzeczu im. Heliodora Świę-

cickiego (w Międzyrzeczu). Zmiana polega na usunięciu w nazwie szkoły liczebnika „pierw-

sze (I)”. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu. 
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Ad. 4 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła wstępne projekty uchwał Rady Powiatu w sprawie: 

dodatków do wynagrodzenia zasadniczego oraz wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

i godziny doraźnych zastępstw dla nauczycieli, zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygo-

dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom pełniącym obowiązki kie-

rownicze w szkole oraz zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin 

zajęć nauczycieli, dla których plan zajęć jest różny w poszczególnych okresach roku szkolne-

go, tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli szkół zaocznych oraz 

nauczycieli niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. Projekty zostaną skierowa-

ne do uzgodnienia ze związkami zawodowymi. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionymi projektami uchwał Rady Powiatu. 

 Starosta złożył wniosek o powierzenie Dyrektorowi I LO w Międzyrzeczu pełnienia 

funkcji na dalszy okres. Pani Halina Pilipczuk wskazała, że do powierzenia obowiązków ko-

nieczne jest między innymi uzyskanie zgody Kuratora Oświaty. Pan Ferdynand Sańko zapro-

ponował przeprowadzenie otwartego konkursu, ponieważ poprzednio również doszło do po-

wierzenia pełnienia funkcji bez przeprowadzania konkursu, a wśród pozytywnych opinii do-

tyczących pracy Pana Dyrektora znajduje się również dużo kwestii negatywnych. Starosta 

uznał, że obecny Dyrektor jest gwarantem dalszego rozwoju szkoły. Pan Ferdynand Sańko 

wyraził pogląd, że sprawiedliwie jest ogłosić i przeprowadzić konkurs, a jeśli obecny Dyrek-

tor jest dobry to wygra konkurs. Wicestarosta powiedział, że jest za powierzeniem pełnienia 

funkcji bez konkursu ze względu na konieczność opracowania koncepcji rozwoju szkolnic-

twa, a kto zna szkołę „od podszewki” przygotuje koncepcję w części dotyczącej szkoły szyb-

ciej i lepiej. Pan Dariusz Orzeszko przychylił się do stanowiska Pana Ferdynanda Sańko. 

Uznał, że przeprowadzenie konkurs daje ogromny mandat dla wyłonionego Dyrektora, ale 

jeśli Zarząd przychyli się do powierzenia funkcji bez przeprowadzenia konkursu, to w iden-

tycznym trybie powinno nastąpić powierzenie pełnienia funkcji Dyrektora tworzonego Cen-

trum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego. Uznał, że Dyrektor ZSB w Międzyrzeczu jest 

odpowiednią osobą na to stanowisko. Powtórnie zaznaczył, że jest za ogłoszeniem konkursu, 

ale w przypadku podjęcia innej decyzji to powierzenie pełnienia funkcji powinno dokonać się 

w obu przypadkach. Pan Ferdynand Sańko zauważył, że będzie to już trzecie powierzenie 
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pełnienia funkcji bez konkursu dla Dyrektora I LO. Ciekawy jest koncepcji rozwoju szkoły 

Pana Dyrektora. Pan Dariusz Orzeszko wskazał argumenty za powierzeniem funkcji Dyrekto-

ra CKZiU dla obecnej Dyrektor ZSB w Międzyrzeczu, w tym trudny okres związany z połą-

czeniem szkolnictwa zawodowego i utworzeniem nowego zespołu oraz fakt, że Dyrektor ZSB 

jest doskonałym menadżerem co odzwierciedla rozwój szkoły i wyniki naboru. 

 Zarząd przy dwóch głosach sprzeciwu (Pana Ferdynanda Sańko oraz Pana Dariusza 

Orzeszko) wyraził zgodę na powierzenie Panu Maciejowi Rębaczowi funkcji Dyrektora I LO 

w Międzyrzeczu na kolejny okres. 

 Pan Dariusz Orzeszko wniósł o wystąpienie do Kuratora Oświaty z wnioskiem doty-

czącym powierzenia funkcji Dyrektora CKZiU obecnej Dyrektor ZSB w Międzyrzeczu. Pan 

Ferdynand Sańko przypomniał, że w przypadku utworzenia nowej szkoły zgoda Kuratora 

Oświaty nie jest potrzebna. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie z realizacji „Programu współpracy 

powiatu międzyrzeckiego z organizacjami pozarządowymi w 2014 roku”. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła sprawozdanie ze sposobu wykorzystania środków 

przyznanych szkołom i poradniom na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli 

za rok 2014. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawionym sprawozdaniem. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła imienny wykaz uczniów i rozliczenie finansowe 

dotyczące finansowania kształcenia uczniów klas wielozawodowych w zakresie teoretycz-

nych przedmiotów zawodowych przeprowadzone w Centrum Kształcenia Zawodowego - Re-

gionalnym Ośrodku Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Pani Halina Pilipczuk przedstawiła projekt umowy sprzedaży z Panem Andrzejem 

Kirmielem na sprzedażą 80 sztuk książki „Międzyrzecz i ziemia międzyrzecka. Szkice z prze-

szłości”. Książki przeznaczone zostaną na nagrody dla uczniów oraz przekazane do bibliotek. 

 Zarząd przyjął projekt umowy i wyraził zgodę na jej podpisanie. 

 Starosta przypomniał sprawę kontroli Wojewódzkiej Stacji Sanitarno - Epidemiolo-

gicznej w Gorzowie Wlkp. przeprowadzonej w Zespole Szkół Ekonomicznych w Międzyrze-
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czu. WSSE wydało decyzję w sprawie zapłaty kosztów wynikających z przeprowadzonej 

kontroli w wysokości 106 zł. Koszty zostaną pokryte przez ZSE. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił przeznaczone na Zgromadzenie Wspólników Szpitala Między-

rzeckiego sp. z o. o. w Międzyrzeczu dokumenty finansowe, w tym bilanse i rachunki zysków 

i strat oraz zestawienie wyników spółki za styczeń i luty 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Starosta przedstawił opinię Radcy Prawnego dotyczącego roszczeń za wady fizyczne 

robót budowlanych – pękniecie ściany działowej na zapleczu Sali gimnastycznej I LO w Mię-

dzyrzeczu.  

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 5 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmiany w budżecie 

na 2015 r. 

 Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 35.2015. 

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

zmiany w uchwale budżetowej na 2015 r. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.  

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie: 

zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Międzyrzeckiego na lata 2015-2026. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.  

 Skarbnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w Międzyrzeczu w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Gminie Trzciel. 

 Zarząd skierował projekt do dalszych prac Rady Powiatu.  

 Skarbnik przedstawił informację o zapotrzebowaniu środków na wydatki jednostek 

Powiatu Międzyrzeckiego na II kwartał 2015 roku. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

 Skarbnik przedstawił trzy projekty umów o pomocy finansowej z Gminą Międzyrzecz. 

Projekty dotyczą: pomocy Powiatu dla Gminy Międzyrzecz na realizację kolejnego etapu 

przebudowy ulicy Waszkiewicza i Świerczewskiego w Międzyrzeczu, pomocy Gminy Mię-
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dzyrzecz dla Powiatu na przebudowę ulicy Libelta i Winnica w Międzyrzeczu wraz z droga 

do i w Świętym Wojciechu oraz pomocy Powiatu dla Gminy Międzyrzecz na opracowanie i 

uchwalenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu w Bobowicku 

stanowiącego własność Powiatu Międzyrzeckiego. 

 Zarząd przyjął przedstawione projekty umów i wyraził zgodę na ich podpisanie. 

 Skarbnik przedstawił pismo emitenta obligacji Powiatu Międzyrzeckiego w sprawie 

konieczności dostosowania dokumentacji emisyjnej oraz uchwały o emisji do wymogów no-

wej ustawy o obligacjach w przypadku emisji transzy obligacji po 30 czerwca 2015 r. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 6 

 Starosta przedstawił wniosek Związku Harcerstwa Polskiego Chorągwi Dolnośląskiej 

w sprawie wyrażenia zgody na użycie łodzi motorowej na jeziorze Lubikowskim w celu za-

bezpieczenia obozu żeglarskiego w okresie od 1 do 28 lipca 2015 r. Przedstawił projekt 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wyrażenia zgody na korzystanie z jednostek pływają-

cych napędzanych silnikami spalinowymi. 

 Zarząd pozytywnie rozpatrzył wniosek i jednogłośnie podjął uchwałę Nr 36.2015. 

Ad. 7 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił pismo do Wójta Gminy Przytoczna w sprawie 

podjęcia działań uzgodnionych w marcu 2014 r. zmierzających do uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego w Rokitnie, dla terenu stanowiącego własność Po-

wiatu. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją i potwierdził wystosowanie przedsta-

wionego pisma. 

Ad. 8 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił dwa zawiadomienia Burmistrza Międzyrzecza o 

przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego: rejonu 

ulic Wita Stwosza i Krasińskiego w Międzyrzeczu oraz w rejonie jeziora Głębokie. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawiona informacją. 
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Ad. 9 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił projekt wykazu jednostek organizacyjnych Po-

wiatu Międzyrzeckiego. W wykazie umieszczono informację dotyczącą ZSB i ZSE w Mię-

dzyrzeczu (do dnia 31 sierpnia 2015) oraz dane Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-

wicznego w Międzyrzeczu – od dnia 1 września 2015 r. 

 Zarząd przyjął przedstawiony wykaz jednostek organizacyjnych Powiatu Międzyrzec-

kiego. 

Ad. 10 

 Pan Czesław Toczyński przedstawił artykuł prasowy dotyczący wyroku NSA dotyczą-

cy nocnych i świątecznych dyżurów aptek. Zgodnie z sentencją wyroku dyżury nocne powin-

ny pełnić apteki w każdej miejscowości, w której się znajdują. Sprawa dotyczy uchwały Po-

wiatu Sieradzkiego. 

 Zarząd zapoznał się z przedstawioną informacją. 

Ad. 11 

 Zarząd przyjął i podpisał Nr 14.2015 z dnia 31 marca 2015 r.  

Ad. 12 [wolne wnioski] 

 Wolnych wniosków nie wniesiono. 

 Termin następnego posiedzenia Zarządu Powiatu ustalono na 29 kwietnia 2015 r. o 

godzinie 1130 w budynku Komendy Powiatowej Policji w Międzyrzeczu. 
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Protokół Nr 15.2015 z posiedzenia Zarządu Powiatu w Międzyrzeczu z dnia 16 kwietnia 2015 r. 

 

 

 

PODPISY CZŁONKÓW ZARZĄDU 

 

1. ............................................ 

2. ............................................ 

3. ............................................ 

4. ............................................ 

5. ............................................ 

 

Protokołował: Łukasz Ruta 


